
Zápis ze zasedání výboru ČPS dne 13.4.2023 

Přítomni (bez .tulů): Bronský, Fingerhutová, Honzík, Hrdlička, Jabandžiev, Kuhn, Lebl, Pospíšilová, 
Souček, Šumník, Votava, Zeman 

Omluveni (bez .tulů): - 

Online (host): dr. J. Mališ 

Hosté: dr. P. Uhlíková, dr. B. Procházka, dr. Jehlička, dr. I. Plechatá, dr. B. Červíčková 

Výbor schválil: 

a) zápis ze zasedání výboru dne 9.3.2023 

b) přije[ nových členů: MUDr. Kudlíková Marie, MUDr. Miklovsh Vasil (Sekce dětské palia.vní 
medicíny), MUDr. Mrkvička Adam (Sekce dětské palia.vní medicíny), MUDr. Pivoňková Lenka 
(Sekce mladých pediatrů), MUDr. Schacher Otakar (Sekce mladých pediatrů), MUDr. Slavíková 
Štěpánka, MUDr. Stejskalová Alžběta, MUDr. Šantová Mar.na, MUDr. Šváchová Tereza (Sekce 
mladých pediatrů), MUDr. Tomanová Lucie (Sekce mladých pediatrů) 

c) přije[ stávajících členů do sekcí: MUDr. Bouchalová Kateřina (Sekce dětské revmatologie), 
MUDr. David Jan (Sekce dětské gastroenterologie, hepatologie a výživy), MUDr. Ducháčková 
Michaela (Sekce dětské IP), MUDr. Greinerová Kateřina (Sekce dětské revmatologie), MUDr. 
Karbanová Lenka (Sekce dětské endokrinologie a Sekce dětské gastroenterologie, hepatologie 
a výživy), MUDr. Škvárová Markéta (Sekce mladých pediatrů), MUDr. Tschöpová Tereza (Sekce 
mladých pediatrů) 

d) snížení příspěvku z důvodu mateřské či rodičovské dovolené nebo věku: MUDr. Bednář Jana, 
MUDr. Bosová Lucie,  MUDr. Božková Pavlína, MUDr. Brachaczková Tereza, MUDr. Ebertová 
Aneta, MUDr. Havelcová Lucie, MUDr. Hotařová Tereza, MUDr. Nogolová Natálie, MUDr. 
Ondrušková Erika, MUDr. Trejbalová Markéta, MUDr. Vašíčková Veronika 

Výbor přivítal hosty: 

a) MUDr. P. Uhlíkovou, která informovala o současné situaci v oboru dětské psychiatrie. 
Diskutován byl mimo jiné i nedostatek akutních dětských psychiatrických lůžek. Nejen při 
řešení tohoto problému nabídl výbor vzájemnou spolupráci mezi oběma odbornými 
společnostmi – Českou pediatrickou společnos[ ČLS JEP a Českou psychiatrickou společnos[ 
ČLS JEP. 

b) MUDr. Jehličku a MUDr. B. Procházku, kteří představili pilotní projekt prevence obezity BF24.  

c) PhDr. I. Plechatou a MUDr. B. Červíčkovou z Nadace rodiny Vlčkových a MUDr. J. Mališe 
v online připojení. Výbor slíbil podpořit snahy týkající se legisla.vního ukotvení zdravotní 
respitní péče ve vyhlášce MZ ČR. Spolupráce s Nadací rodiny Vlčkových i s nadací Sirius již 
nyní probíhá přes Sekci dětské palia.vní péče ČPS. 

Výbor: 

a) diskutoval a doplnil tzv. „Desatero pro budoucnost prak.ckého dětského lékařství“. Jedná se o 
společnou inicia.vu ČPS, ČNeoS a Mladých pediatrů na řešení kri.cké situace nedostatku 



dětských lékařů. Návrh bude předán panu ministrovi zdravotnictví V. Válkovi. Stále pla[, že 
ČPS nepodporuje případné rozdělení vzdělávání v oboru.  

b) diskutoval možnost postupného převedení papírové formy dětského očkovacího průkazu do 
mobilní aplikace a doplnění o další funkce pro rodiče (např. postupy při akutním infektu 
apod.). Návrh přednese na červnovém setkání se zástupci SZÚ.  

  

Výbor byl informován:  

a) prof. J. Leblem o novém členském složení akreditační komise pro pediatrii 

b) prof. J. Bronským o změnách v kompetencích po kmeni  

c) prof. D. Pospíšilovou o vysokém počtu přihlášených lékařů k atestaci 

d) prof. Z. Šumníkem o diskusi o možných změnách ve vyhlášce o nástavbových oborech a 
zkrácení délky vzdělávání 

e) dr. Š. Fingerhutovou o pořádaném setkání Sekce mladých pediatrů dne 25.3.2023 a o volbách 
v sekci, které se konaly 20.3.2023. Zástupci Mladých pediatrů pro další funkční období jsou dr. 
Š. Fingerhutová, dr. Nečas a dr. David 

f) doc. P. Jabandžievem o pokračujících přípravách na XVII. pediatrický kongres 

Body přesunuté na příš[ jednání: 

a) profesní členství sester – návrh 

b) pracovní skupina pro kul.vaci bodového ohodnocení 

c) centrová péče v pediatrii 

Příš> zasedání výboru ČPS se koná ve čtvrtek 11.5.2023 v 11:00hod. na Pediatrické klinice FN 
v Brně. 

Zapsala: B. Albrechtová                                                                         kontrola: členové výboru ČPS


